INDICAÇÃO Nº 200 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor Responsável da Administração Pública a
instalação de lixeiras para lixo doméstico por toda extensão do bairro  Portal Vila Verde
e Jardim Ypê.

JUSTIFICATIVA

Os referidos bairros possuem uma densidade de
demográfica elevada, no qual é gerado um grande volume de resíduos domésticos, que
por sua vez são descartados em diversos pontos da localidade, dificultando a coleta
completa do lixo.

Importante salientar que tal situação está causando a
proliferação de insetos e animais peçonhentos no imóveis adjacentes aos "pontos" de
lixo, bem como a conspurcação do logradouro público. Outro fator preocupante é a
poluição do meio ambiente, uma vez que muitos resíduos vão parar em áreas verdes.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RKKSV16B3BNZK6HR
		2022-02-22T14:37:15-0300